17 de dezembro de 2020 Diário Oficial de Santos36

DECLARAÇÃO DE BENS
Em cumprimento ao artigo 63 da L.O.M.S. e da

EMENDA 09/92, declaro possuir os seguintes bens:
Um imóvel no Bairro Vila Belmiro e um imóvel

no Gonzaga.
Santos, 15 de dezembro de 2020.

HANNA RAMOS ROSA LEMOS LIMAS
ASSESSORA PARLAMENTAR

A Câmara Municipal de Santos, na 79ª Sessão
Ordinária realizada em 01 de dezembro de 2020,
aprovou e promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 11
01 DE DEZEMBRO DE 2020

DISPÕE SOBRE AS CONTAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTOS, RELATIVAS AO EXERCÍ-
CIO DE 2018

(Projeto de Decreto Legislativo nº 15/2020) –
Autor: Tribunal de Contas do Estado São Paulo
- TCESP

Art. 1° Ficam aprovadas, com ressalvas, as con-
tas da Prefeitura Municipal de Santos, relativas
ao exercício de 2018, analisadas pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data da publicação.

RUI SÉRGIO GOMES DE ROSIS
PRESIDENTE

GEONÍSIO PEREIRA DE AGUIAR
1° SECRETÁRIO

JOSÉ TEIXEIRA FILHO
2° SECRETÁRIO

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
Santos, em 02 de dezembro de 2020. Processo
1321/2020.

ROBERTO FARIA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 659/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infra-

estrutura
Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviços técnicos especializados continuados
de manutenção preventiva/corretiva e assistência
técnica para os elevadores da Câmara Municipal
de Santos, conforme descrições constantes no
Anexo I- Termo de Referência.

A pregoeira e equipe de apoio comunicam que a
Mesa Diretora que determinou a HOMOLOGAÇÃO
(fl. 632) do procedimento licitatório realizado atra-
vés do Pregão Eletrônico nº 21/2020, adjudicando-
-o à seguinte empresa:

Empresa: SMARTLIFT ELEVADORES DO BRASIL
LTDA - CNPJ N° 23.319.174/0001-17

JOSÉ TEIXEIRA FILHO
2º SECRETÁRIO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 14/2020
PROCESSO Nº 1368/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos,
no uso de suas atribuições legais, resolve designar
o Sr. LUCAS DE OLIVEIRA ARAÚJO, RF Nº 33.797-2,
para prestar serviços junto à OUVIDORIA a partir
de 15 de dezembro de 2020.

Fica revogada a Ordem de Serviço nº 04/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 16 de dezembro de

2020.
RUI SERGIO GOMES DE ROSIS

PRESIDENTE

GEONISIO PEREIRA DE AGUIAR
1º SECRETÁRIO

JOSÉ TEIXEIRA FILHO
2º SECRETÁRIO

ATO DA MESA Nº 14 /2020
REGULA O PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

PARA APURAÇÃO DE SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS AOS CONTRATANTES

FALTOSOS
Onde se lê:
Art. 5º 0 procedimento administrativo que faz

alusão o artigo 42 será aberto...
Art. 70 A contratada deverá ser notificada para

que...
Art. 8º Não apresentada defesa no prazo legal

serão admitidos como verdadeiros os fatos apon-
tados no procedimento e a contratada deverá ser
apenada conforme os incisos I, II, III ou IV do art

Leia-se:
Art. 5º 0 procedimento administrativo que faz

alusão o artigo 4º será aberto...
Art. 7º A contratada deverá ser notificada para

que...
Art. 8º Não apresentada defesa no prazo legal

serão admitidos como verdadeiros os fatos apon-
tados no procedimento e a contratada deverá ser
apenada conforme os incisos I, II, III ou IV do art.
87.

Gabinete da Presidência, em 10 de dezembro de
2020.

RUI SERGIO GOMES DE ROSIS
PRESIDENTE

GEONÍSIO PEREIRA DE AGUIAR
1º SECRETÁRIO

JOSÉ TEIXEIRA FILHO
2º SECRETÁRIO

17 de dezembro de 2020 Diário Oficial de Santos37

Valor total arrematado: R$14.000,00
Valor estimado pela Administração no lote úni-

co: R$ R$ 70.000,00
Economia correspondente:  R$ 56.000,00
Publique-se na forma da lei
Santos, 16 de dezembro de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 660/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020
Interessado: Divisão de Almoxarifado e patrimô-

nio
Objeto: : Aquisição de papel toalha para prover

o estoque da Divisão de Almoxarifado e Patrimô-
nio da Câmara Municipal de Santos.

Conforme descrições constantes no Anexo I –
Termo de Referência do ato convocatório. Em face
dos elementos constantes no processo adminis-
trativo nº 660/2020, a pregoeira e equipe de apoio
comunicam que a Mesa Diretora que determinou
a HOMOLOGAÇÃO (fl. 403) do procedimento lici-
tatório realizado através do Pregão Eletrônico nº
23/2020, adjudicando-o à seguinte empresa:

Empresa: VALTER NUNES DA ROCHA
CNPJ N° 62.183.470/0001-95
Valor total arrematado: R$6.900,00
Valor estimado pela Administração no lote úni-

co: R$ R$ 11.707,50
Economia correspondente:  R$ 4.807,50
Publique-se na forma da lei
Santos, 16 de dezembro de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2113/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020
Interessado: Diretoria de Tecnologia da Infor-

mação e Telecomunicação
Objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços terceirizados de aten-
dimento telefônico, por intermédio da Operação
de Central Telefônica – PABX, localizada nas de-
pendências da Câmara Municipal de Santos, em

regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
conforme condições, exigências e quantidades
descritas no Anexo I – Termo de Referencia deste
edital.

A pregoeira e equipe de apoio comunicam que a
Mesa Diretora que determinou a HOMOLOGAÇÃO
(fl. 553) o procedimento licitatório realizado atra-
vés do Pregão Eletrônico nº 24/2020, adjudicando-
-o à seguinte empresa:

Empresa: SR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI -
CNPJ N° 01.582.046/0001-29

Valor total arrematado: R$99.999,96
Valor estimado pela Administração no lote úni-

co: R$ R$ 188.170,24
Economia correspondente:  R$ 88.170,28
Publique-se na forma da lei
Santos, 16 de dezembro de 2020

JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO
PREGOEIRA

CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

MARILDA ALVES
EQUIPE DE APOIO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: nº    57 / 2020
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e KLM

EIRELI ME
Processo: nº 997/2020
Dispensa de Licitação
OBJETO: Aquisição e o fornecimento de 1.152 ro-

los de papel higiênico para dispenser, acondiciona-
dos em 144 caixas/ pacotes com 8 rolos cada, em
folhas simples, gofrado sem picote, na cor branca,
medindo 10 cm x 300m, composto de 100% de ce-
lulose virgem de ph neutro e tubete com diâme-
tro interno de papelão maior do que 6,0 cm, de
acordo com as especificações expressas no Termo
de Referência, constante do Processo nº 997/2020,
que constitui parte integrante deste instrumento

Início:       16 / 12 /2020
Término:   16 / 12 /2021
Dotação orçamentária: nº 01.09.10.01.031.0001

.2.011.3.3.90.30.00 – material de consumo -   Nota
de Reserva Orçamentária constante às fls. 36   do
Processo nº 997/2020.

VALOR TOTAL:  R$ 5.205,60 (Cinco mil duzentos
e cinco reais e sessenta centavos).

Santos, 16 de dezembro de  2020.
PETER O´ROURKE

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

JOSÉ HENRIQUE FRANÇA MENEZES
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS